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WYJAŚNIENIE II i ZMIANA I TREŚCI SIWZ

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, 02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników do diagnostyki mikrobiologicznej, immunohematologicznej, cytogenetycznej, wirusologicznej, do genotypowania hla, do izolacji dna, oraz filtrów i wkładów do inkubatora i systemu oczyszczania wody (zadania 1-51), numer sprawy IHIT/5/2018, wpłynęły pytania od Wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz). 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnienia jak poniżej, 
oraz 


Zamawiający - na podstawie art. 38 ust. 4  ustawy Pzp, zmienia  treść siwz niniejszego postępowania, poprzez wprowadzenie zmiany do siwz. Odpowiedź Zamawiającego stanowi zmianę do siwz.

Pytanie 1 
Dotyczy zadania 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 18 testu w op=50 sztuk?
Odpowiedź 

W zadaniu 5 nie ma pozycji 18
Pytanie 2 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia dokumentów potwierdzającego kryteriów akceptacji zakresów stężenia antybiotyku zawartego na krążku wg normy DIN? Krążki produkowane są zgodnie z zaleceniami EUCAST oraz w placówce objętej Systemami Zarządzania Jakością ISO 9001 oraz ISO 13485 ?
Odpowiedź 

Nie,  Zamawiający nie odstąpi od wymogu. 

Pytanie 3

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia pozytywnej opinii KORLD? 

Odpowiedź 

Nie, Zamawiający nie odstąpi od wymogu. 
Pytanie 4 
Dotyczy §1 ust.2  oraz w §5 ust.1   projektu umowy.  

Prosimy o zmianę zapisów umowy wg propozycji: §1 „2. Wykonawca oświadcza, że odczynniki i materiały zużywalne oraz aparaty wprowadzone zostały do obrotu i używania na terenie Polski zgodnie  ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. (Dz. U.z 2017 r poz. 211 z późn. zm.)”

oraz 

§5  „1.Wykonawca oświadcza, że zapewnia należytą jakość dostarczonego przedmiotu umowy”.

Uzasadnienie:

Odpowiedzialność w polskim systemie prawa cywilnego opiera się co do zasady na zasadzie winy, a nie ryzyka, z tego też względu słowo „gwarancja” / „gwarantuje” lub „ryzyko” (wskazujące na zasady odpowiedzialności oparte na zasadzie ryzyka) jest niewłaściwe. Właściwym są min. takie słowa jak „zobowiązuje się”, „zapewnia” „oświadcza, że” „odpowiedzialność” itp.

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz i nie wyraża zgody w powyższym zakresie.
Pytanie 5
Dotyczy §3 ust.1.6  projektu umowy.  

W związku z tym, że wykonawca oferujący asortyment w zakresie zadania nr 3 dysponuje dedykowanym dla klientów dostępem internetowym do kart charakterystyki  czy Zamawiający odstąpi od wymogu każdorazowego dostarczania kart charakterystyki substancji niebezpiecznych w wersji papierowej ? 

Wykonawca wraz z pierwszą dostawą odczynników dostarczy komplet kart charakterystyki na płycie CD wraz dostępem do kart charakterystyki on-line na stronie internetowej.

Odpowiedź 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 6
Dotyczy wzoru umowy – par. 6 ust. 1 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisów umowy dotyczących kar umownych wg propozycji: 

„1.
Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:

1.1
w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,

„1.2 w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy dostarczonego z opóźnieniem, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki  w dostawie przedmiotu umowy określonego w §3 ust. 1 pkt 1.2, jednak łącznie nie więcej niż 10%  całkowitej wartości netto przedmiotu umowy, o której mowa w § 2 ust. 1.

1.3
w wysokości 2% wartości brutto przedmiotu dzierżawy dostarczonego z opóźnieniem, za każdy rozpoczęty dzień opóżnienia w dostawie przedmiotu dzierżawy określonego w §3 ust.1 pkt 6.3 .

1.4 w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy określonej w §1 ust.1 pkt.1.2 za każdą godzinę opóźnienia w usunięciu awarii zgodnie z §3 ust.22.

1.5
w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wymianie przedmiotu umowy w terminie określonym w § 5 ust.3, jednak łącznie nie więcej niż 10%  całkowitej wartości netto przedmiotu umowy, o której mowa w § 2 ust. 1.
1.6 w wysokości 0,02% wartości brutto przedmiotu umowy, w przypadku niedostarczenia na wezwanie Zamawiającego dokumentów , o których mowa § 3 ust. 4 w terminie określonym w § 3 ust. 5, jednak łącznie nie więcej niż 10%  całkowitej wartości netto przedmiotu umowy, o której mowa w § 2 ust. 1.
1.7 jeżeli zwłoka w dostawie przekroczy 30 dni Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, a Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.”.

Jednocześnie wnosimy o wykreślenie z projektu umowy punktu 1.3 i 1.4 dotyczących dzierżawy sprzętu, w związku z faktem, że  przedmiot zamówienia dotyczy dostaw odczynników. 

Uzasadnienie:

a) Dot. ust.1 pkt. 1.2 do 1.5 Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.

b) Dot. ust.1 pkt. 1.1 do 1.7  Prosimy o zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoka” mając na uwadze, że Wykonawca winien odpowiadać tylko za niedotrzymanie terminu spowodowane wyłącznie okolicznościami, za które ponosi odpowiedzialność, które były uzależnione od jego woli, tak jak to jest przy zwłoce, a nie za wszelkie okoliczności, także te na które nie ma żadnego wpływu, które są od niego całkowicie niezależne, jak to ma miejsce przy opóźnieniu.

Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz i nie wyraża zgody w powyższym zakresie.
Pytanie 7 
Dotyczy Zadania nr 9

Prosimy o doprecyzowanie, jaką skalę syntezy Zamawiający wybiera 40 nmol, 200 nol czy 1000 nmol?

Odpowiedź 

Zamawiający wskaże skalę na etapie składania zamówienia, będzie to uzależnione od potrzeb Zamawiajacego w danym czasie. 
Pytanie 8
Zadanie 35, poz. 3, pkt 7- Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wynik generowany był w ilości kopii/ml, a następnie przeliczany przy pomocy specyficznego przelicznika w celu uzyskania wyniku w jednostkach międzynarodowych IU/ml? 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na aby wynik był generowany w kopiach/ml, a następnie przeliczany przy pomocy odpowiedniego przelicznika przeliczany w celu uzyskania wyniku w IU/ml.

Pytanie 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku w przypadku Zadania nr 46 poz. 4? 

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych tj. np. torebki biopsyjne, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną. 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę, ale wartość netto i  brutto przedmiotu musi być podana z dokładnością do 2 miejsc po przecinku. 

Pytanie 10
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź 

Wykonawca nie precyzuje asortymentu, Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć wielkości dostaw całego asortymentu.
Pytanie 11
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie 
Pytanie 12
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie

Pytanie 13
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zmawiający w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.”

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie 
Pytanie 14
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy: 

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody 
Pytanie 15
Dotyczy formularza ofertowego:

Wykonawca zwraca uwagę iż Zamawiający dopuścił możliwość złożenia ofert na poszczególne części oraz pozycję, w związku z tym, termin dostawy – który jest kryterium powinien zostać ustalony osobny dla każdej składanej części, w związku z tym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający oczekuje, aby określenie „… Oświadczam/y, że  oferujemy termin dostawy  ……….  (ilość dni)…” w formularzu ofertowym został skopiowana w takiej ilości, na jaką składana jest oferta? Umożliwiając tym samym, możliwość zaoferowania adekwatnego dla danej części( asortymentu) terminu dostawy.
Odpowiedź

Wykonawca musi podać konkretną liczbę dni  i oznaczyć nr zadania (części), na które składa ofertę, Zamawiający punktuje w kryterium termin dostawy. 

Pytanie 16
Prosimy również o potwierdzenie w zakresie pkt. 13 możliwości dopisania Nr Zadania, którego dane stwierdzenie dotyczy w zakresie oferowanego przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź

Wykonawca nie precyzuje w jakim zakresie (nr zadania, pozycja, wiersz) miałaby nastąpić zmiana, Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie.

Pytanie 17
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pozycji z Nr Zadań , na które będzie składana oferta?

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 18
Dotyczy wzoru umowy §3 ust. 4:

Zauważyć należy, że nie wszystkie wyroby objęte przedmiotem zamówienia zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyroby medyczne w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach. W związku z tym nie podlegają one przepisom cytowanej ustawy, ani dyrektywom europejskim. Dla tych wyrobów nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczających do obrotu. W związku z tym zwracamy się z prośbą o modyfikację cytowanego zapisu poprzez dopisanie: „dotyczy wyrobów medycznych”.

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, ze wystarczającym będzie zapis w oświadczeniu Wykonawcy „nie dotyczy”.
Pytanie 19
Dotyczy Zadania nr 49

Prosimy o dokonanie modyfikacji bądź jej umożliwienie w zakresie jednostki miary poprzez podanie ceny jednostkowej netto za 100 testów a nie 1 test ?

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody 
Pytanie 20
Dotyczy Zadania nr 48 
Poz. 10

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy nie zaszła pomyłka i Zamawiający oczekuje  Mysie monoklonalne anty-ludzkie przeciwciało PD-1 do barwień  IHC, Klon NAT 105; pojemność opakowania 0,5 ml o numerze katalogowym 315M-95 ?

Odpowiedź
Tak, Zamawiający oczekuje Mysiego monoklonalnego anty-ludzkiego przeciwciała PD-1 do barwień  IHC, Klon NAT 105; pojemność opakowania 0,5 ml o numerze katalogowym 315M-95

Pytanie 21 

Zadanie nr 25 - Alkohol etylowy oraz zadanie nr 28 – Patomorfanol

Z treści SIWZ wynika, że zamówienia będą realizowane w ciągu 12 miesięcy, proszę o informację jakie ilości produktów będą zamawiane jednorazowo? Informacja jest niezbędna w celu prawidłowego wyliczenia kosztów transportu.

Odpowiedź

Zamawiający przewiduje max. 3 dostawy w ciągu 12 miesięcy. 
Pytanie  22 
dotyczy Zadania numer 28, Załącznik numer 1A "Specyfikacja Asortymentowo-Cenowa"

Przedmiot zamówienia ma brzmienie: „Odczynnik do wykonywania preparatów histopatologicznych z materiału tkankowego, barwienia preparatów histopatologicznych oraz cytologicznych. Preparat odwadniający o składzie:. Etanol>95%, aceton <4%, keton metylowo-etylowy <1%, benzoesan denatonium (bitrex) 0,01%, zawiera 99,8%  alkohol etylowy bezwodny całkowicie skażony Pojemność opakowania jednostkowego nie większa niż 10 litrów.” 

Czy można złożyć ofertę na produkt „Odczynnik do wykonywania preparatów histopatologicznych z materiału tkankowego, barwienia preparatów histopatologicznych oraz cytologicznych. Preparat odwadniający o składzie:. Etanol>94%, aceton <4%, keton metylowo-etylowy <1%, alkohol izopropylowy <1% , benzoesan denatonium (bitrex) 0,01%, zawiera 99,8%  alkohol etylowy bezwodny całkowicie skażony Pojemność opakowania jednostkowego nie większa niż 10 litrów.”

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na produkt „Odczynnik do wykonywania preparatów histopatologicznych z materiału tkankowego, barwienia preparatów histopatologicznych oraz cytologicznych. Preparat odwadniający o składzie:. Etanol>94%, aceton <4%, keton metylowo-etylowy <1%, alkohol izopropylowy <1% , benzoesan denatonium (bitrex) 0,01%, zawiera 99,8%  alkohol etylowy bezwodny całkowicie skażony Pojemność opakowania jednostkowego nie większa niż 10 litrów.”

Pytanie 23 
Dotyczy zadania 13 
Dotyczy specyfikacji asortymentowo-cenowej, zadanie 13, pozycja  7.
Zamawiający podał następujące informacje:

a. nr katalogowy - EN0581

b. opis produktu - Exonuclease I ExoI 20 U/µL; pochodzenie:komórki E.coli ze sklonowanym genem sbcB E.coli pojemność opakowania 4000 U
c. wymagana ilość -  30 000 U

Niinejszym informujemy, że produkt o nr katalogowym podanym przez Zamawiającego  ma pojemność właśnie  4000 U w 1 opakowaniu.

30 000 U to 7,5 opakowania produktu o nr kat EN0581. 

Nie mamy technicznej możliwości sprzedaży produktów dzielonych.

Minimalna ilość to zawsze 1 opakowanie. Dlatego też prosimy o korektę wymaganej ilości tak, by można było zaoferować pełne opakowania.

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje wymaganą ilość.
Pytanie 24 

Dotyczy wzoru umowy § 3, ustęp 1, podpunkt 1.6.  – zadanie 13
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis:

„ lub Wykonawca zapewni stały dostęp Zamawiającemu ( 24h, 7 dni w tygodniu ) do kart charakterystyki produktu na swojej stronie internetowej, a na żądanie Zamawiającego niezwłocznie dostarczy drogą emailową lub w formie wydrukowanej.“?

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku naszej firmy proces realizacji zamówienia nie przewiduje dostarczania w/w dokumentów wraz z towarem. Ze względów na politykę ekologiczną firmy udostępniamy wymagane dokumenty w formie elektronicznych plików na naszej stronie. 

Odpowiedź 

Tak, Zmawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 25
Dotyczy wzoru umowy § 3, ustęp 2   – zadanie 13
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis:

„Zamawiający dopuszcza dostarczanie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.” Dostawy nasze realizowane są bezpośrednio z magazynu centralnego znajdującego się poza granicami kraju. Faktury natomiast są automatycznie generowane przez system w biurach lokalnych właściwych siedzibie Zamawiającego i następnie drogą pocztową rozsyłane. Nie jesteśmy w stanie spełnić warunku dostaw  produktów razem z fakturą.

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje na  zapisy zgodnie z par. 4 ust. 7 umowy: 
„Zamawiający dopuszcza dostarczenie faktur w formacie pliku PDF drogą elektroniczną na adres      e-mailowy: faktury@ihit.waw.pl. Za datę doręczenia Zamawiającemu faktury drogą     

    elektroniczną uznaje się dzień, który Zamawiający wskazał w e-mailu zwrotnym,  

    potwierdzającym odbiór faktury.”

Pytanie 26
Dotyczy wzoru umowy § 3, ustęp 4   – zadanie 13
Zamawiający zapisał:

„Przedmiot umowy musi posiadać świadectwa dopuszczenia do obrotu na terenie Polski, to jest  deklarację zgodności (Declaration of Confirmity) z CE lub samo świadectwo CE”

Prosimy o korektę  w/w ustępu tak by brzmiał:

„Przedmiot umowy musi posiadać świadectwa dopuszczenia do obrotu na terenie Polski, to jest  deklarację zgodności (Declaration of Confirmity) z CE lub samo świadectwo CE o ile dotyczy”.

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że Słowo „lub” wskazuje na możliwość wyboru.
Pytanie 27
Dotyczy wzoru umowy § 4, ustęp 1   – zadanie 13
Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni na do 30 dni.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie

Pytanie 28
 (§3 ust. 1.6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie kart charakterystyk po podpisaniu umowy (ale nie do dostaw) w postaci elektronicznej na płycie CD lub e-mailem? 

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 29
Czy Zamawiający może uzasadnić wymaganie długiego terminu płatności, tj. 60 dni, gdzie standardowe terminy zapłaty należności wynoszą 30dni.

Odpowiedź

Dz.U.2016.0.684 t.j. - Ustawa z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych 

Art. 8.  ust. 2 

2.Termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 podmioty lecznicze ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, termin ten nie może przekraczać 60 dni.

Pytanie 30
(§8 ust. 1 pkt 2) Czy Zamawiający może wyjaśnić, czy przewiduje również: 

a. zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

b. zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

c. zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.
Pytanie 31
(§6 ust. 2,3) Czy Zamawiający może wyjaśnić, czy dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.
Pytanie 32
(§6) Czy Zamawiający może wyjaśnić, czy będzie naliczał kary od wartości NETTO? Jeśli nie, prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.
Pytanie 33
 (§6 ust. 1,2) Czy Zamawiający może wyjaśnić, dlaczego będzie naliczał kary od wartości całkowitego maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy określonego w §3 ust.1, skoro dostawa towaru może być w znacznej mierze realizowana  w sposób prawidłowy?

Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.
Pytanie 34
(§6) Czy Zamawiający może wyjaśnić, czy będzie stosował limit kar umownych, których suma nie przekroczy X% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.
Pytanie 35
Czy Zamawiający może wyjaśnić, czy przewiduje e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający dopuszcza porozumiewanie się e-mailowo w przypadku reklamacji. 

Pytanie 36
Czy Zamawiający może wyjaśnić, czy przewiduje dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.
Pytanie 37
Czy Zamawiający może wyjaśnić, jaki przewiduje maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach długoterminowych istnieje konieczność ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z powodu wzrostu cen zakupu u dostawców.

Odpowiedź 
Zamawiający na tym etapie procedury nie jest w stanie ocenić na jaki okres będzie aneksował umowę.
Pytanie 38
Czy w formularzu ofertowym zał. nr 1, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie zapisów dotyczących tylko tych części, na które Wykonawca będzie składał ofertę, pozostałe pakiety zostaną usunięte?
Odpowiedź 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 39
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby karty charakterystyk substancji niebezpiecznych były dostępne na Bibliotece Technicznej na stronie internetowej oferenta, do której Zamawiający posiada bezpłatny, całodobowy dostęp bez konieczności dostarczania ww. dokumentów do dostawy? Adres strony internetowej zostanie podany w ofercie.

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 40
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie produktów wymienionych w tabeli asortymentowej w pozycji 31, 40 i  53 z innymi niż podane w tabeli numerami? Zaszła oczywista pomyłka.

Odpowiedź
Zamawiający nie posiada wiedzy, którego zadania  pytanie dotyczy. 

Pytanie 41 
§3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postępowania umownego na: 

,,Do każdej realizowanej dostawy Wykonawca ma obowiązek dołączyć oryginał faktury, z zastrzeżeniem §4 ust. 7"?

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje na odpowiedź w pytaniu 25. 

Pytanie 42
§3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 3 dni roboczych?

§4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,Termin płatności wpisany przez Wykonawcę na fakturze musi być zgodny z terminem płatności określonym w ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu.”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację postanowienia umownego oraz rezygnację z obowiązku zamieszczania na fakturze wzmianki w brzmieniu „zgodnie z umową” / „według umowy” ze względu na brak możliwości technicznych programu księgowego, z którego korzysta Wykonawca. 

§6 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

§6 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

,,w wysokości 1% wartości brutto łącznego czynszu dzierżawnego, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostawie przedmiotu dzierżawy określonego w §3 ust.1 pkt 6.3.”?

§6 ust. 1 pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%?

§6 ust. 1 pkt 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?  

§6 ust. 1 pkt 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

§6 ust. 1 pkt 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje zmian w ww zakresie.  

Zmiana treści siwz:

Rozdział IX ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie:

Ofertę  wraz ze wszystkimi załącznikami należy  umieścić  w  zamkniętej  kopercie  opatrzonej danymi Wykonawcy oraz napisem:

„OFERTA NA DOSTAWĘ ODCZYNNIKÓW DO DIAGNOSTYKI  MIKROBIOLOGICZNEJ,IMMUNOHEMATOLOGICZNEJ, CYTOGENETYCZNEJ, WIRUSOLOGICZNEJ,DO GENOTYPOWANIA HLA, DO IZOLACJI DNA, ORAZ FILTRÓW 
I WKŁADÓW DO INKUBATORA I SYSTEMU OCZYSZCZANIA WODY (ZADANIA 1-51)
Zadanie NR ………..

Nr sprawy: IHIT/P/5/2018 
nie otwierać do dnia 17.05.2018 r. do godziny 11:00”

Rozdział XI ust. 1 i 2 otrzymuje nowe brzmienie:

1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, adres jak na wstępie, tj.Instytut Hematologii i Transfuzjologii; 02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14, I piętro p. 144A (Kancelaria) do dnia 17.05.2018 r. do godziny 10:00.

· Oferty można składać osobiście  w dni robocze w godzinach od 7:30 do 15:00, bądź przesłać na adres Zamawiającego.

· Zgodnie z art. 10c ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych składanie ofert odbywa się za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2016 r. poz. 1113 z późn. zm.), osobiście lub za pośrednictwem posłańca.

2. Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w siedzibie Zamawiającego adres jak na wstępie w Sali seminaryjnej, 2 piętro w dniu 17.05.2018 r. o godzinie 11:00.
Pozostałe zapisy  SIWZ pozostają bez zmian.

Podpisy komisji : 

Przewodnicząca  – Ewa Mik          

…………………….……..

Członkowie : Agnieszka Gierszon    

……………………….…..

Beata Baran      



……………………………

Sekretarz : Aleksandra Lankiewicz-Klimek 
……………………….…..
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